2019 年 10 月 31 日
お客様各位

株式会社データ・アプリケーション

ACMS シリーズにおける Windows 7 サポート終了のお知らせ

拝啓 貴社ますますご盛栄のことと慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てをいただき、

厚く御礼申し上げます。
さて、Microsoft 社の Windows 7 のサポート終了に伴う弊社製品のサポートについて、下記の

とおりご案内申し上げます。
つきましては、ACMS シリーズ及びそのオプションを安定してご利用いただくために、ご利用

中の弊社クライアント製品や Microsoft Internet Explorer 8、9、10、11 で運用管理を行ってい

る PC のオペレーティングシステム（以下、OS）をご確認の上、対応をお願い申し上げます。
なお、ご利用中の製品がサポートする OS などご不明な点がございましたら、弊社ビジネス・

パートナーあるいは弊社までご遠慮なくお問い合せ下さい。
何卒、宜しくお願い申し上げます。

敬具
記

■ Windows 7 のサポートについて
ACMS シリーズ及びそのオプションが導入されている PC の OS が Windows 7 の場合は、2020
年 1 月 14 日をもって同 OS 上でのサポートを終了いたします。

対象 OS
Windows 7 (32bit/64bit) 全てのエディション
※Windows 7 Extended Security Updates（ESU）※1 プログラム対象も含む

サポート終了日 2020 年 1 月 14 日（火）

サポート終了内容 Windows 7 上で稼働する ACMS シリーズ及びそのオプションのサポート

サポート期間中の
対応について

2020 年 1 月 14 日（火）以降、Windows 7 上での検証が難しいことから、

Windows 7 を対象とするパッチの提供はいたしません。なお、Windows 7
に起因しない操作や設定などに関するお問い合せ対応は、その製品のサポ

ート終了日まで継続して行います。

対応のお願い
サポート終了日までに、ご利用中の製品がサポートする OS にアップグレ

ードをお願いします。
※1 Windows 7 Extended Security Updates（ESU）により、サポート終了後最大 3 年間(2023 年 1 月まで)、

Microsoft Security Response Center（MSRC）が定義する「緊急」または「重要」なセキュリティ更新プロ

グラムを受取ことができるプログラムです。

■ 対象製品一覧
クライアント製品
・ACMS Lite Neo
・ACMS/WS
・ACMS WebAgent Script Studio
・ACMS WebAgent LE Script Studio
・AnyTran Desktop
・AnyMapper (AnyTran 及び AnyTran LE マッピング機能)
・RACCOON Developer Studio
・ACMS Web/deTrade II Web ファイル転送クライアント自動化オプション

(自動送受信コマンド)

運用管理がブラウザの製品

・ACMS Apex
・ACMS B2B
・ACMS B2B LE
・ACMS E2X
・ACMS WebFramer
・ACMS WebFramer Web アプリケーション構築支援ツール
・ACMS WebFramer 電子機器業界調達業務向け Web-EDI テンプレート
・ACMS WebFramer 流通 BMS 対応 Web-EDI テンプレート
・ACMS Web/deTradeII

【お問い合せ先】
株式会社データ・アプリケーション 営業本部

TEL： 03-5640-8544 E-Mail：sales@dal.co.jp
以上

mailto:sales@dal.co.jp